
I Responsabili del Procedimento: Marta Sicoli Laura Ricca -tel. 0984/894160-85 - e-mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

 

 
  
       

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la O.M. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

VISTO  il proprio decreto, Prot. n. 10724 del 25.08.2023, di pubblicazione delle GPS per la provincia 

di Cosenza valide per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  l’articolo 7, comma 8 e 9, della medesima ordinanza che recita “L’aspirante che non è in possesso 

del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 

VISTO  l’articolo 6, comma 4, dell’O.M. 112/2022 e l’articolo 2, comma 11, del Decreto 

Dipartimentale n. 858/2020, nel quale si dispone che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione, in 

qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”; 

VISTO  il D.M. n. 119/2023 e, in particolare, l’art. 9 recante “disposizioni relative alla gestione degli 

aspiranti inseriti con riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione o di specializzazione sul sostegno 

conseguito all’estero”;  

VISTA  la Circolare ministeriale n. 43440 del 19.07.2023; 

ESAMINATA  l’istanza avanzata dall’ aspirante docente De Vuono Amelia con la quale si chiede 

l’inserimento a pieno titolo nella I fascia delle GPS a seguito di riconoscimento definitivo 

dell’abilitazione conseguita all’estero per la CDC A060 con DD 797 del 16.06.2023; 

RITENUTO NECESSARIO dover procedere alla verifica della posizione dell’aspirante anche rispetto alle altre 

cdc; 

TENUTO CONTO che i titoli conseguiti all’estero e non ancora riconosciuti in Italia entro i termini di 

presentazione dell’istanza GPS per il biennio 2022/2024 non sono valutabili nella sezione 

relativa agli ulteriori titoli artistici, professionali e culturali; 

 

 

DISPONE 
 
Art.1 lo scioglimento della riserva sul titolo di accesso dell’aspirante De Vuono e l’inserimento a pieno titolo nelle 
GPS di prima e rispettive GI della provincia di Cosenza per la CDC A060 
 
Art.2 la rettifica del punteggio attribuito in GPS come da prospetto seguente 
 

Classe di 
concorso 

Fascia  Titolo 
accesso 

Ulteriori titoli Servizio Totale 

A060 I 75 9 2 86 

A037 I con riserva in attesa di 

riconoscimento 
75 9 1 85 

A047 con riserva in attesa di 
riconoscimento 75 9 1 85 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

   

ADMM I con riserva in attesa di 

riconoscimento 
30 9 2 41 

ADSS I con riserva in attesa di 

riconoscimento 
30 9 1 40 

 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di comunicazione ed 
ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna 
comunicazione cartacea.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni o ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

 


		2024-02-29T15:38:54+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-03-01T11:33:14+0100
	protocollo




